[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
г. Алзамай

от 13 января 2023 г.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-оз     «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области, с внесением сведений в ЕГРН о границах территориальных зон.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области (Приложение № 1).
3. Утвердить Порядок организации деятельности комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава Алзамайского

муниципального образования                                                                                  А.В. Лебедев
	Приложение № 1

к постановлению администрации Алзамайского муниципального образования от 13.01.2023 г. № 7

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ АЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Председатель комиссии – Филатова Людмила Петровна, начальник отдела по жилищным, архитектурно-строительным вопросам и оказанию услуг ЖКХ администрации Алзамайского муниципального образования.
Секретарь комиссии – Казанцева Оксана Геннадьевна, ведущий специалист отдела по жилищным, архитектурно-строительным вопросам и оказанию услуг ЖКХ администрации Алзамайского муниципального образования.
Члены комиссии:

	- Милых Татьяна Васильевна, руководитель аппарата администрации Алзамайского муниципального образования;

	-  Моженкова Инна Николаевна, заместитель руководителя аппарата по правовой работе и осуществлению закупок администрации Алзамайского муниципального образования;

	- Фролова Лариса Сергеевна, начальник отдела по финансам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования;

	- Валихматова Наталья Николаевна, консультант по земельно–имущественным отношениям администрации Алзамайского муниципального образования

	- Филатова Мария Геннадьевна, ведущий специалист отдела по жилищным, архитектурно-строительным вопросам и оказанию услуг ЖКХ администрации Алзамайского муниципального образования.

	Начальник отдела по жилищным, архитектурно-строительным вопросам и оказанию услуг ЖКХ администрации Алзамайского муниципального образования
	Л.П. Филатова

	Приложение № 2

к постановлению администрации Алзамайского муниципального образования от 13.01.2023 г. № 7

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ АЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области (далее - Комиссия) руководствуется в своей деятельности статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьями 44 и 47 Устава Алзамайского муниципального образования.

2. Комиссия формируется из специалистов администрации Алзамайского муниципального образования, состав Комиссии утверждается постановлением администрации Алзамайского муниципального образования.

3. Основными задачами Комиссии являются: реализация единой политики в сфере землепользования и застройки на территории Алзамайского муниципального образования, обеспечение прав жителей и правообладателей объектов недвижимости на территории Алзамайского муниципального образования на участие в решении вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, принятие предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области.

4. Основанием для начала деятельности Комиссии является решение в виде постановления администрации Алзамайского муниципального образования о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области (далее – проект Правил землепользования и застройки).

5. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии. Председатель Комиссии назначает и ведет заседание Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, протокол публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
7. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
8. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц.
9. Информация о деятельности Комиссии (протоколы, заключения) размещается на официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования в сети «Интернет».
10. Комиссия выступает организатором общественных обсуждений или публичных слушаний при их проведении по проекту Правил землепользования и застройки.
11. Результатом деятельности Комиссии является подготовка заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в Правила землепользования и застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе Алзамайского муниципального образования.
	Начальник отдела по жилищным, архитектурно-строительным вопросам и оказанию услуг ЖКХ администрации Алзамайского муниципального образования
	Л.П. Филатова